
3
J 

“» 

SMLOUVA PŘÍKAZNÍ 
ev.č. DS202301798 

uzavřená dle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdejsích předpisů 

Pfikflzøøz STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Nám. Dr. E. Beneše 1 

460 59, Liberec 1 

IČ; 00 26 29 78 

Zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních zastoupené Ing. Lucii Sládkovou, vedouci Odboru ekologie a 

veřejného prostoru 

/dále jen „příkaZce“/ 

Příkazník: Ing. Tomáš Hampl 
Aloisina výšina 628/100, 460 15, Liberec - Liberec XV-Starý Harcov 
IČ: 49108000 

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

/dále jen „příkazník“/ 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu: 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této Smlouvyjsou následující činnosti příkazníka: 
Zajištění vyjádření správců inženýrských sítí a dotčených orgánů, včetně podání žádosti o 
územní rozhodnuti V rámci připravované akce revitalizace lesoparku u ulice Fibichova a 
Revitalizace lesoparku J ablonecká/Kláštemí.

l



3. 

4. 

5. 

2. Zejména se jedná O následující: 
a) Zajistit vyjádření všech správců 

inženýrských sítí a dotčených orgánů 

b) Podat žádost O vydání územních 
rozhodnutí na stavební úřad a zajistit jejich 

vydání 

Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi 
protokoláměg a to neprodleně po jejich získání, 

tyto podklady: 

a. projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí na 
akci: Revitalizace 

lesoparku u ulice Fibichova 
b. projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí na 

akci: Revitalizace 

lesoparku u ulice J ablonecká/Kláštemí 

Příkazce dále předá příkazníkovi případné 
další podklady, které se budou týkat předmětu 

plnění, a to do 3 dnů po jejich získání. 

Příkazník se zavazuje zajišťovat plnění této 
smlouvy V rámci pokynů příkazce a dle této 

smlouvy v souvislosti S realizací výše uvedených 
akcí a příkazce se zavazuje zaplatit za 

tyto činnosti příkazníkovi smluvenou odměnu, 
a to za podmínek uvedených níže. 

II. 

Povinnosti smluvních stran 

l. Příkazník je povinen: 

a) postupovat při obstarávání záležitostí dle této smlouvy poctivě 

a pečlivě podle svých schopností, jakož i s veškerou odbomou péčí. 

b) kdykoliv na požádání infonnovat příkazce O stavu 
obstarávané záležitosti. 

c) poskytnout součinnost autorům projektových 
dokumentací 

d) zajistit případné změny v projektových dokumentacích 

2. Příkazce je zejména povinen: 

a) na výzvu příkazníka se zúčastnit důležitých 
jednání 

b) předat příkazníkovi dle této smlouvy veškeré podklady 
a informace pro jeho činnost 

c) vytvářet takové podmínky, aby veškeré činnosti 
příkazníka mohly být prováděny bez 

závad a řádně 
d) poskytovat příkazníkovi nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné plnění této 

smlouvy 

3. Příkazce je oprávněn požadovat od příkazníka 
kdykoliv informace o stavu obstarávané 

záležitosti, má rovněž právo zvolit formu, ve které chce 
informace získat.

2



III. 
Trvání smlouvy, místo plnění, výpověď Smlouvy 

Příkazník se zavazuje zahájit plnění této Smlouvy neprodleně po nabytí její účinnosti. 
Příkazník se zavazuje podat žádost o vydání územního rozhodnutí na stavební úřad 
nejpozději do 31.5.2024. 
Smluvní strany Se dohodly, že tato Smlouva se uzavírá na dobu plnění předmětu této Smlouvy. 
Úplné splnění předmětu Smlouvy se předpokládá nejdéle do konce června 2024, nastane předáním pravomocných územních rozhodnutí příkazci. 
Platnost smlouvy je možno ukončit na základě vzájemné dohody obou smluvních stran nebo způsoby uvedenými v právních předpisech. 

IV. 
Odměna za obstarání záležitostí 

Odměna příkaznika je sjednána dohodou smluvních stran na základě nabídky příkazníka 
ze dne 30.10.2023, která tvoří přílohu č.l této smlouvy. 

Odměna za dílčí plnění Smlouvy dle čl. I odst. 2 písm a) činí 45.000 Kč (zhotovitel není 
plátce DPH). 

Odměna za dílčí plnění Smlouvy dle čl. I odst. 2 písm b) činí 45.000 Kč (zhotovitel není 
plátce DPH) 

Příkazník podpisem této smlouvy prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro určení 
výše ceny plnění. 

Odměna může být změněna pouze v Souvislosti se změnou DPH. 
Odměna nesmí být měněna v Souvislosti S inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. 

Celková odměna je stanovena jako maximální, nejvýše přípustná za vymezený předmět 
plnění. Odměna Zahrnuje veškeré náklady nezbytné křádnému, úplnému a kvalitnímu 
provedení předmětu této smlouvy včetně všech rizik a vlivů během provádění veškeré 
činnosti dohodnuté v této Smlouvě, náklady na pojištění odpovědnosti za škody. 

V. 
Platební podmínky 

Příkazce se zavazuje odměnu za vykonanou činnost dle čl. I odst. 1 uhradit na základě 
zálohové faktury ve výši 95% vystavené příkazníkem do 30 dnů od nabytí účinnosti 
smlouvy, zbylá částka bude uhrazena na základě faktury pro předání díla.

3



Nedílnou součástí faktur bude soupis provedených prací a činností, oboustranně 

odsouhlasený a podepsaný osobami oprávněnými Za 
Strany jednat nebo k tomu stranami 

pověřenými vyhotovený nejméně ve 2 stejnopisech, 
určených pro příkazce. 

Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, V platném 
znění. V případě, že účetní doklady 

nebudou mít odpovídající náležitosti, nebo pokud jejich přílohou nebude účastníky 

podepsaný soupis provedených prací, je příkazce 
oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti 

zpět příkazníkovi k doplnění, aniž Se tak dostane 
do prodlení se splatností; lhůta splatnosti 

počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
doplněných či opravených dokladů. 

Pro Splatnost faktury se sjednává lhůta 14 
dnů ode dne průkazného doručení faktury 

příkazci. 

VI. 

Záruky a pojištění 

Příkazník se zavazuje vykonávat smluvenou činnost bez faktických a právních vad, 

za podmínek stanovených touto smlouvou a příslušnými 
právními předpisy. 

Případné zjištěné vady odstraní příkazník bez nároku na jakoukoli další úplatu 

a V termínech dohodnutých S příkazcem. 

Příkazník je povinen uzavřít a po celou dobu mít 
platnou pojistnou Smlouvu vztahující 

se na škody způsobené jeho činností na částku 
minimálně ve výši 200.000 Kč. Nárok na 

náhradu škody způsobené příkazníkem příkazci nebo jiným třetím osobám bude 

uspokojen Z plnění pojišťovny dle této pojistné 
smlouvy. 

VII. 

Smluvní pokuty 

Příkazník se zavazuje zaplatit příkazci Smluvní 
pokutu ve výši 5 000,- Kč Za nezajištění 

každého jednotlivého vyjádření. 

Příkazník se zavazuje zaplatit příkazci Smluvní pokutu 
ve výši 500 Kč za každý den 

prodlení V případě nedodržení termínu pro podání 
žádosti na Stavební úřad, pakliže toto 

zdržení nebude způsobeno překážkou na straně 
příkazce. 

Příkazník se zavazuje zaplatit příkazci smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý případ 

nesplnění či porušení jakékoli jiné povinnosti 
vyplývající z této smlouvy. 

V případě opoždění příkazce s úhradou daňového dokladu má 
příkazník právo požadovat 

smluvní pokutu max. ve výši 0,05 % Z nezaplacené částky za každý den prodlení. 
Příkazce není V prodlení S plněním své povinnosti 

platit dohodnutou odměnu za obstarání 

Záležitosti V případě, že je příkazník V prodlení s plněním kterékoliv své povinnosti 

vyplývající Z této smlouvy. 

Zaplacením smluvních pokut nezaniká právo příkazce 
na náhradu škody.

4 

Y___

\



ˇ_7 

Příkazce si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv 
splatné pohledávce příkazníka vůči příkazci. 
Příkazník nese riziko změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského 
zákoníku. 

VIII. 
Poddodavatelé 

Příkazník je oprávněn využít pro plnění dílčích částí předmětu smlouvy spolupráce 
poddodavatelů. V každém případě příkazník odpovídá za řádnost a včasnost provedení 
plnění, jako by jej prováděl sám. 
Změna poddodavatele, prostřednictvím kterého byla prokázána kvalifikace (to se týká i 

realizačního týmu), je V průběhu plnění díla možná v důsledku objektivně 
nepředvídatelných skutečností a pouze za předpokladu, že náhradní poddodavatel prokáže 
splnění kvalifikace ve Shodném rozsahu jako poddodavatel původní a rovněž po 
předchozím písemném souhlasu příkazce. 
Příkazník odpovídá příkazci, že poddodavatelé budou disponovat potřebnými 
oprávněními, odbornou kvalifikací a dostatkem odbomých zkušeností pro provedení 
poddodávky, a budou provádět předmět poddodávky sami přímo pro příkazce. 

IX. 
Zvláštní ustanovení 

Vyskytnou-li se události, kteréjedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
Znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povirmi se O tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky kjejich překonání. 
Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
vtomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně Zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava Obecně 
závazných právních předpisů České republiky. 

X. 
Doložky 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registnı smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve Smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou

5



být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 
souhlas S jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění V registru smluv podle § 6 odst. l 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejñování těchto smluv a o registnı smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu podepsaly prosty omylu a tísně a toto své 
prohlášení stvrzují svými podpisy. 
Změny a doplňky smlouvy jsou možné pouze fonnou písemných číslovaných dodatků. 
Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, Z příkazce obdrží po dvou a příkazník 
jeden. 

Pokud není uvedeno jinak, řídí se smluvní vztahy této smlouvy občanským zákoníkem. 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

øv Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva muze být zveřejněna na webových stránkách 
statutámího města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 

, _ . 

V Liberci dne. . . . . V Liberci dne. . . 

lng. Lucie Sládková Ing. Tomáš Hampl 
vedoucí odboru 

Příloha: Cenová nabídka příkazníka

V



"Ť 

DEVELOP ‹ „.„-.-.«--z.-nż _ r=:nn_ ı. vč = 
. 4 Hˇ.\;`, n‹nn› nn, xx n-ıınvv›|v.„.J. nv-nr 

Statutární město Liberec 
Tomáš Trejbal 
Odbor ekologie a veřejného prostoru 
nám. Dr. E. Beneše 1/1 
460 59 Liberec 1 

V Liberci 30. října 2023 

Dobrý den pane Trejbale, 

na základě Vaší poptávky Vám nabízím zajištění IČ (vydání územního rozhodnutí) na akci Úprava 
lesoparku V ul. Flblchova v Liberci. 

Cena je 45.000 Kč, nejsem plátcem DPH4 

S přáním hezkého dne 

Tomáš Hampl 
IČ: 49108000 
Aloisina výšina 628/100 
46015 Llberec 15



DEVE LOP - v _. -.- -„nn 
„J Š HV' = \ 

1-.. L, 

Statutární město Liberec 
Tomáš Trejbal 
odbor ekologie a veřejného prostoru 
nám. Drr E. Beneše 1/1 
460 S9 Liberec 1 

Dobrý den pane Treibale, 

na základě Vaší poptávky Vám nabízím Zajištění IČ (vydání územního rozhodnutí) na akci Parkmıé cesty 
na pp.ł. Z593/1 v k.ı'ı. Uberec, ul. Jablonecká. 

Cena je 45.000 Kč, nejsem plátcem DPH. 

S přáním hezkého dne 

Tomáš Hampl 
IČ: 49108000 
Aloísirıa výšlna 628/100 
46015 Llberec 15 

V Liberci 30. října Z023 

/Í 

x/„Žfrąı

\

8


